
ΑΔΑ: 9Ξ7Φ465ΧΘΞ-9Λ7

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 62cd1a6370128e28a89168d2 στις 14/07/22 14:02
1

                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        Παπάγου,    14-07-2022
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ                                  
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ                 Αριθμ. Πρωτ.: 223947
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
                                                       
Ταχ. Δ/νση     : Αναστάσεως 2  & Τσιγάντε                                                                          
Ταχ. Κώδικας : 101  91 - Παπάγου
Πληροφορίες :  Δ. Λαμπρόπουλος
Τηλέφωνο       : 213 - 130.82.22
Email                : d.labropoulos@yme.gov.gr

Θέμα: Έγκριση απευθείας ανάθεσης με τίτλο: «Συντήρηση και τεχνική υποστήριξη δύο (2) 
κλιματιστικών μηχανημάτων EMERSON/LIEBERT AC, που βρίσκονται στο computer room του 
κτηρίου,  του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, επί των οδών Αναστάσεως 2 και 
Τσιγάντε, Παπάγου».

Α Π Ο Φ Α Σ Η
       Έχοντας υπόψη:

   1.     Τις διατάξεις:

1.1 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».
1.2 του ν. 2859/2000(Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Νόμου Προστιθέμενης Αξίας».
1.3 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 
133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

1.4 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ».

1.5 της παραγράφου Ζ του άρθρου 1 του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε με την 
υποπαράγραφο ΣΤ21 του άρθρου 1 του ν. 4254/2014 (Α’ 85).

1.6 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (Α΄ 167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις».

1.7 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

1.8 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα  της παρ. 4 του άρθρου 12 του ν. 
4412/2016.

1.9 του ν. 4622/2019 ( Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.» και ειδικότερα 
του άρθρου 37 αυτού.

1.10 Του ν. 4912/2022 (Α΄  59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης.»

mailto:d.labropoulos@yme.gov.gr


ΑΔΑ: 9Ξ7Φ465ΧΘΞ-9Λ7

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 62cd1a6370128e28a89168d2 στις 14/07/22 14:02
2

1.11 του π.δ. 80/2016 (Α’  145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
1.12 του π.δ. 123/2017 (Α’  151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

2. Τις αποφάσεις με αριθμό:

2.1 οικ. 27954/14-05-2020 ( Υ.Ο.Δ.Δ. 406) του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός  της  κ. 
Μιλένας - Ελένης Κόντου στη θέση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

2.2 76928/13-07-2021 (Β΄ 3075) των Υπουργών  Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Επικρατείας «Ρύθμιση 
Ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων  (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.).

2.3 301258/27-10-2021 (Β’ 6778) του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών “Ορισμός αποφαινόμενου 
οργάνου, διατάκτη και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό 
Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών κατά την παρ. 6 του άρθρου 13 
και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)”. 

3. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 357487/10-12-2021 έγγραφο της Υπηρεσίας Υποστήριξης  Πληροφορικής και 
Ηλεκτρονικών Συστημάτων.

4. Το υπ’ αριθm. πρωτ.: 6721/12-01-2022 αίτημα για έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης και 
Έγκρισης Δαπάνης.

5. Την υπ’ αριθm. πρωτ.: 30311/04-02-2022 (Α.Δ.Α.: Ω5Α1465ΧΘΞ-ΠΘΒ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, σε βάρος της 
πίστωσης προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, Ειδικός φορέας 
1039-501, οικονομικού έτους 2022, αναλυτικού   λογαριασμού   2420389001, αριθ. δέσμευσης 
13666.

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 207428/30-06-2022 πρόσκληση υποβολής προσφοράς της Γενικής Γραμματέως 
Υποδομών.

7. Την από 07-07-2022  (αριθμ. πρωτ. ΥΠ.Υ.ΜΕ: 215743/07-07-2022)  προσφορά της εταιρείας 
«VERINSO VERSATILE INFRASTRUCTURE SOLUTIONS OOD», ποσού χιλίων ογδόντα πέντε ευρώ 
#1.085,00€#, συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α. 24%.

8. Την από 06-07-2022  (αριθμ. πρωτ. ΥΠ.Υ.ΜΕ: 213622/06-07-2022)  προσφορά της εταιρείας 
«THERMOKLIMA HVAC SERVICES O.E.», ποσού εννιακοσίων ενενήντα δύο ευρώ #992,00€#, 
συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α. 24%.

9. Την από 07-07-2022  (αριθμ. πρωτ. ΥΠ.Υ.ΜΕ: 214915/07-07-2022)  προσφορά της εταιρείας «NIGICO 
MANAGING ENERGY», ποσού χιλίων εκατόν σαράντα ευρώ και ογδόντα λεπτών #1.140,80€#, 
συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α. 24%.

Και επειδή 
Κρίνεται αναγκαία η προγραμματισμένη συντήρηση και τεχνική υποστήριξη των εν λόγω 
κλιματιστικών, από εξειδικευμένη εταιρεία,  διότι ο χώρος ο οποίος καλύπτουν φιλοξενεί ζωτικής 
σημασίας πληροφοριακά συστήματα  του Υπουργείου.

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Ι  Ζ  Ο  Υ  Μ  Ε

1. Εγκρίνουμε την απευθείας ανάθεση για τη συντήρηση και τεχνική υποστήριξη δύο (2) κλιματιστικών 
μηχανημάτων EMERSON/LIEBERT AC, που βρίσκονται στο computer room του κτηρίου,  του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, επί των οδών Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε - Παπάγου, έως 
31-12-2022. 

2. Αποδεχόμαστε την, από 06-07-2022 προσφορά της εταιρείας «THERMOKLIMA HVAC SERVICES O.E.», 
Κεραμέων 9, Τ.Κ. 104 36 - Αθήνα, Τηλ.: 210.52.27.310, email: info@thermoklima.gr,  Α.Φ.Μ.: 
082314010, Δ.Ο.Υ.: Α’ Αθηνών και αναθέτουμε σε αυτή τη συντήρηση και τεχνική υποστήριξη δύο 
(2) κλιματιστικών μηχανημάτων EMERSON/LIEBERT AC,  που βρίσκονται στο computer room του 



ΑΔΑ: 9Ξ7Φ465ΧΘΞ-9Λ7

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 62cd1a6370128e28a89168d2 στις 14/07/22 14:02
3

κτηρίου,  του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, επί των οδών Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε, 
Παπάγου, σύμφωνα με τα κάτωθι:

Συντήρηση και τεχνική υποστήριξη των κάτωθι συστημάτων: 
1. EMERSON/LIEBERT A/C τύπου HIMOD S23 UA (2 τεμάχια) 
2. EMERSON/LIEBERT A/C condenser τύπου HCE 42 (2 τεμάχια)

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ: 
Δυο  (2)  προγραμματισμένες, σε εργάσιμες ημέρες και ώρες (Δευτέρα ως Παρασκευή, 08:30΄  έως 
16:30΄).
 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ: 
1. Έλεγχος φίλτρων 
2. Έλεγχος ψυκτικού υγρού 
3. Μέτρηση πιέσεως λειτουργίας συμπιεστού 
4. Έλεγχος συστήματος πληρώσεως υγραντήρα 
5. Έλεγχος επαφών
6. Έλεγχος ηλεκτρολογικού πίνακα 
7. Έλεγχος πινάκων ενδείξεων λειτουργίας 
8. Έλεγχος αισθητηρίου υγρασίας 
9. Έλεγχος αισθητηρίου θερμοκρασίας 
10. Έλεγχος κοντρόλ θερμοκρασίας
11. Έλεγχος κοντρόλ υγρασίας 
12. Έλεγχος ανεμιστήρα
13. Έλεγχος κινητήρα του ανεμιστήρα 
14. Έλεγχος ανεμιστήρα συμπυκνωτή 
15. Έλεγχος αισθητηρίου συμπυκνωτή. 
16. Έλεγχος κινητήρα ανεμιστήρα συμπυκνωτή 
17. Καθαρισμός συμπυκνωτή (πλύσιμο με νερό όταν απαιτείται) 

  ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ: 
Επισκέψεις: Απεριόριστος αριθμός επισκέψεων που τυχόν απαιτηθεί για την αποκατάσταση 
ενδεχόμενης βλάβης, η οποία δεν οφείλεται σε κακό χειρισμό, αμέλεια ή άλλη εξωτερική αιτία ως 
προς το μηχάνημα. 
Τηλεφωνική υποστήριξη: 24 ώρες 7 ημέρες την εβδομάδα, ανεξαρτήτως αργιών ή επί τόπου 
επίσκεψη σε περίπτωση βλάβης.
Επί τόπου επίσκεψη: ανταπόκριση: εντός τεσσάρων (4) ωρών από την αναγγελία βλάβης, 
ανεξαρτήτως αργιών.
Ανταλλακτικά: Προτεραιότητα στη διάθεση ανταλλακτικών έναντι κλήσεων βλάβης και ειδική 
έκπτωση επί των εκάστοτε τιμών καταλόγου. Δεν συμπεριλαμβάνεται η αξία των 
αναλώσιμων/ανταλλακτικών, εργασίες επισκευής μερών (π.χ. επισκευή πλακετών, κινητήρων 
ανεμιστήρων συμπυκνωτών κλπ) εργασίες σε δίκτυα (ηλεκτρολογικά, υδραυλικά, ψυκτικά, 
αποχετευτικά), εργασίες υποστήριξης εξοπλισμού επικοινωνίας (connectivity), καθώς και εργασίες 
αντικατάστασης ανταλλακτικών τρίτου.
Οι εργασίες προληπτικής συντήρησης των συστημάτων θα πραγματοποιούνται κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και ώρες (Δευτέρα ως Παρασκευή, 08:30΄  έως 16:30΄ ). 

3. H δαπάνη, ποσού εννιακοσίων ενενήντα δύο ευρώ #992, 00€#, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
24%., βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, Ειδικός Φορέας 1039-501, Α.Λ.Ε. 2420389001, cpv 50324200-4 (Υπηρεσίες 
προληπτικής συντήρησης).



ΑΔΑ: 9Ξ7Φ465ΧΘΞ-9Λ7

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 62cd1a6370128e28a89168d2 στις 14/07/22 14:02
4

4. Οι παραπάνω υπηρεσίες θα εκτελεστούν σύμφωνα με την  προσφορά της εταιρείας 
«THERMOKLIMA HVAC SERVICES O.E.», που επισυνάπτεται και αποτελεί  αναπόσπαστο και 
ισοδύναμης ισχύος τμήμα της παρούσας.

5. Η πληρωμή θα πραγματοποιηθεί   σε δύο  ισόποσες (2) δόσεις (υπηρεσίες έως 30-09-2022,  και 
υπηρεσίες έως 31-12-2022),  μετά την οριστική, ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των εργασιών 
συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης των δύο (2) κλιματιστικών μηχανημάτων EMERSON/LIEBERT 
AC που βρίσκονται στο computer room, από το Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης και Λειτουργικής 
Μέριμνας  και αφού ο ανάδοχος   υποβάλει το σχετικό  τιμολόγιο και τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά, σύμφωνα με το άρθρο 200 του ν. 4412/2016 (Α’ 147). 

6. Από τον ανάδοχο παρακρατείται φόρος εισοδήματος επί του καθαρού ποσού εκάστου τιμολογίου, 
σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν.  4172/2013 (Α’ 167), όπως ισχύει. 

7. Σε περίπτωση άρνησης ή δυστροπίας του Αναδόχου ή αθέτησης οποιουδήποτε όρου αυτής της 
απόφασης, εφαρμόζονται οι προβλεπόμενες, από την κείμενη νομοθεσία, κυρώσεις.

8. Ο Ανάδοχος δεσμεύεται για την τήρηση εμπιστευτικότητας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, 
στα οποία θα αποκτήσει πρόσβαση και θα εκτελεί πράξεις επεξεργασίας στο πλαίσιο των 
συμβατικών του υποχρεώσεων.

9. Τα τιμολόγια θα εκδίδονται στο όνομα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών,  Αναστάσεως 2  
& Τσιγάντε,  101  91 - Παπάγου, Α.Φ.Μ.: 090310533, Δ.Ο.Υ. Χολαργού.

                                                                      Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
                                                                       ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

                                                                   ΜΙΛΕΝΑ  ΚΟΝΤΟΥ
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
Η από 06-07-2022  οικονομική προσφορά της εταιρείας
«THERMOKLIMA HVAC SERVICES O.E.»

            
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:
1. «THERMOKLIMA HVAC SERVICES O.E.» 

Κεραμέως 9 
Τ.Κ. 104 36 - Αθήνα
Τηλ.: 210.52.27.310

      Email: info@thermoklima.gr  
2. Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης και Λειτουργικής Μέριμνας, για τη σύνταξη

 της βεβαίωσης συντήρησης και τεχνικής υποστήριξης. 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. «VERINSO VERSATILE INFRASTRUCTURE SOLUTIONS OOD»

Λ. Ποσειδώνος 18 
Τ.Κ. 176 74 - Καλλιθέα
τηλ: 211.18.77.200 
Email: verinso@verinso.gr

2. «NIGICO MANAGINE ENERGY»
Ασυρμάτου 73 
Τ.Κ. 173 41 - Άγιος Δημήτριος
Τηλ.: 210 98.55.084
E-mail.: info@nigico.gr

mailto:info@thermoklima.gr
mailto:verinso@verinso.gr


ΑΔΑ: 9Ξ7Φ465ΧΘΞ-9Λ7

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 62cd1a6370128e28a89168d2 στις 14/07/22 14:02
5

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΥΠ.Υ.ΜΕ.:
1. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
2. Γ.Δ.Ο.Υ.
3. Υπηρεσίας Υποστήριξης  Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1.Χρον. Αρχείο
2.Γ. Μπαλάφα, καταχώρηση  CPV 50324200-4 
   (Υπηρεσίες προληπτικής συντήρησης)


		2022-07-14T14:02:28+0300




